apud

(a) *Descendant in infernum viuentes; ne descendant morientes, Ex ps. 54. & Bernardo.*

apud nos est, quod exhibeat pœnam damni, illam scilicet desperationem vnquam videndi Deum, ita nullam eius imaginem animo effingere possumus, sed tantum credimus pœnam illam (a) horribilem esse oportere, vt quæ pœnas omnes reliquorum sensuum atrocissimas, sua tamen atrocitate excedat; neque verbis etiam exprimi potest aliter quàm quòd Deus tam immensum sit bonum, vt quemadmodum ab eius intuitu existit Paradisus atque felicis animæ beatitudo; sic etiam eiusdem priuatio cum desperatione eum vnquam viuendi coniuncta, Infernum constituat & grauissimum animæ miseræ tormentum.

Expende igitur pœnas sensuum, visus, auditus, odoratus, gustus, & tactus, & vide, quid sit, volui (b) in his ignibus sempiternis, vbi nihil videretur, nihil auditur, nihil gustatur, nihil sub olfactum, nihil sub tactum cadit quod nõ grauissimè excruciet, idque ita continuè, vt ne momentum quidem quietis vnquam concedatur, quod alterum miseræ caput est, esset saltem interuallum, aliquod & leuamentum; sed minimè, omnis illius quoque spes intercidit. In hoc mundo bona malaque alternant & permiscentur in Cælo

(a) Non videbo Dominum Deum in terra viuentium. Is. 38.

(b) Ignis & sulphur, & spiritus procellarum, pars casticis eorum, Ps. 10.

Cælo solo bona sunt , inferno sola mala.

(a) Effet saltē post aliquot annos, post centum, post mille, post centum millia annorum, post decies cētena millia, post centies cētena millia, post deniq; quidquid à te numerari potest, esset, inquam, finis aliquis & aliqua spes: at actum est, luendum tota æternitate , cuius non alia quàm existentia Divina mensura est, quamdiu Deus erit Deus, tamdiu Infernus erit Infernus , tamdiu damnati torquebuntur. Id tertium est caput, quo referri debent pœnæ infernales. At quis illas satis animo comprehendat, aut postquam comprehendit, quis est , qui te non timeat ô Deus? quis, ubi imbuerit animum his veritatibus, offendere te aufit?

Magnam, sine dubio , vim habet hæc cogitatio, maximè si iuxta propositam veritatem quoque credimus nos in ingenti versari periculo , adeundi hanc infauitissimam æternitatem. Periculum verò istud tam evidens est atque manifestum , quàm certum est , nos in hoc mundo , & in hoc mortali corpore, vivere hostibus (b) circumseptos;

&

(a) *Vbi vermis eorum non moritur , & ignis non extinguitur. Marc. 9. Quærent homines mortem & non invenient eam: & desiderabunt mori , & mors fugiet ab eis. Apoc. 9.*

(b) *Militia est vita hominis super terram. Iob 7. Gregor. 8. Moral 3. ubi fuse demonstrat hanc militiam idem esse, quod tentationem. &c.*